
MITGLIEDER - Begleitausschuss INTERREG Bayern - Österreich 2021-2027

Stimmberechtigte Mitglieder inkl Stellvertretung:

Funktion im BA Person Organisation / Abteilung Telefon-Nr. E-Mail Adresse

Katja Rosner 0043 732 7720 14840 katja.rosner@ooe.gv.at

Stv:

Verena Stemmer-Baumgartner, BA, Bsc 
0043 732 7720 14850 verena.stemmer-baumgartner@ooe.gv.at

Mag. Gudrun Schick, MA 0043 662 8042 3810 gudrun.schick@salzburg.gv.at

Stv:

Mag. Ulrike Julinek
0043 662 8042 3805 ulrike.julinek@salzburg.gv.at

Mag. Sigrid Hilger 0043 512 508 3612 sigrid.hilger@tirol.gv.at

Stv:

Juliane Weickert, Msc.
0043 512 508 3615 juliane.weickert@tirol.gv.at

Dr.in Doris SCHNITZER, LLM 0043 5574 511 20313 Doris.Schnitzer@vorarlberg.at

Stv:

Dr. Hubert Hämmerle
0043 5574 511 20312 hubert.haemmerle@vorarlberg.at

Manuela Königbauer 0049 871 808 1300 manuela.koenigbauer@reg-nb.bayern.de

Stv:

Christoph Hirtreiter
0049 871 808 1339 christoph.hirtreiter@reg-nb.bayern.de

Stephan Reitmaier 0049 2176 2782 stephan.reitmaier@reg-ob.bayern.de

Stv:

Michael Stadelmann
michael.stadelmann@reg-ob.bayern.de

Claudia Klein 0049 821 327 2243 claudia.klein@reg-schw.bayern.de

Stv:

Silvio Kermer
0049 821 327 2659 silvio.kermer@reg-schw.bayern.de

Amt der OÖ. Landesregierung

Abteilung Raumordnung, Koordinationsstelle für die EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

A-4020 Linz

Amt der Vorarlberger Landesregierung

Abt. Europaangelegenheiten und Außenbeziehungen (PrsE)

Römerstraße 15

A-6900 Bregenz

Österr. Länder

Amt der Salzburger Landesregierung

Abteilung 1 Wirtschaft, Tourismus und Gemeinden

Referat 1/01 Regionalentwicklung und EU-Regionalpolitik

Südtirolerplatz 11

A-5020 Salzburg

Amt der Tiroler Landesregierung

Fachbereich EU-Regionalpolitik

Heiliggeiststraße 7-9

A-6020 Innsbruck

Regierung von Schwaben

Bereich 2 – Wirtschaft, Landesentwicklung und Verkehr

SG 20 - Wirtschaftsförderung, Beschäftigung

Fronhof 10

D-86152 Augsburg

Bay. Bezirksregierung

Regierung von Niederbayern

SG 20 - Wirtschaftsförderung, Beschäftigung

Regierungsplatz 540

D-84028 Landshut

Regierung von Oberbayern

SG 20 - Wirtschaftsförderung, Beschäftigung

Maximilianstraße 39

D-80538 München



Funktion im BA Person Organisation / Abteilung Telefon-Nr. E-Mail Adresse

Amt der OÖ. Landesregierung

Abteilung Raumordnung, Koordinationsstelle für die EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

A-4020 Linz

Österr. Länder

Mag. (FH) Renate Penitz renate.penitz@bmaw.gv.at

Stv:

Philipp Kirchler, BA
philipp.kirchler@bmaw.gv.at

Ing. DI Martin Nöbauer 0043 1 71100 607213 martin.noebauer@bml.gv.at

Stv:

Benjamin Stadler, BSc.
0043 1 71100 607364 benjamin.stadler@bml.gv.at

Dr. Petra Hiermann-Fochta, BA 0043 1 53120 9123 petra.hiermann-fochta@bmbwf.gv.at

Stv:

Dipl.-Ing.Dr. Gerhard Schadler
0043 1 53120 9125 gerhard.schadler@bmbwf.gv.at

Ltd. MR Matthias Herderich 0049 89 2162 2690 matthias.herderich@stmwi.bayern.de

Stv:

Sabine Wagner
0049 89 2162 3158 sabine.wagner@stmwi.bayern.de

Dr. Peter Eggensberger 0049 89 9214 2571 peter.eggensberger@stmuv.bayern.de

Anton Feil 0049 89 2182 2282 anton.feil@stmelf.bayern.de

Stv:

Reinhard Paulus
0049 89 2182 2358 reinhard.paulus@stmelf.bayern.de

Maria-Theresia Stanke  0049 89 2186 2773 maria-theresia.stanke@stmwk.bayern.de

Stv:

Miriam Wink
0049 89 2186 2934 miriam.wink@stmwk.bayern.de

Bundesministerium für Arbeit und Wirtschaft

Stubenring 1

A-1010 Wien

Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

Sektion III: Forstwirtschaft und Nachhaltigkeit

Stubenring 1

A-1010 Wien

Rep. Österreich

Bundesministerium für Bildung, Wissenschaft und Forschung

Stabsstelle Standortpolitik

Minoritenplatz 5

A-1014 Wien

Bay. Staatsministerien

Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

Referat 52 Regionale Wirtschaftsförderung, Europäische territoriale Zusammenarbeit INTERREG A

Prinzregentenstraße 28

D-80538 München

Bayerisches Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst

Referat F.4 – EU-Angelegenheiten 

Salvatorplatz 2

D-80333 München

Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz

Referat 25 - Grenzübergreifende Netzwerke und Förderangelegenheiten der EU

Rosenkavalierplatz 2

D-81925 München
Stv: 

Michaela Künzl, MSc.

Bayerisches Staatsministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten

Referat E3 "Strukturentwicklung im ländlichen Raum, LEADER und INTERREG"

Ludwigstraße 2

D-80539 München

0049 89 9214 3715 michaela.kuenzl@stmuv.bayern.de



Funktion im BA Person Organisation / Abteilung Telefon-Nr. E-Mail Adresse

Amt der OÖ. Landesregierung

Abteilung Raumordnung, Koordinationsstelle für die EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

A-4020 Linz

Österr. Länder

Beratende Mitglieder inkl. Stellvertretung:

MMag. Markus Gneiß 0043 732 7720 16297 markus.gneiss@ooe.gv.at

Stv:

Dominik Hartmann, Msc.
0043 732 7720 12528 dominik.hartmann@ooe.gv.at

Jana Andrášová 0049 89 2162 2513 Jana.Andrasova@stmwi.bayern.de

Stv:

Beatrice Binde
0049 89 2162 2029 beatrice.binde@stmwi.bayern.de

Daniel Matt, BA 0043 1 71100 616223 daniel.matt@bml.gv.at

Stv:

DI Thomas Kaiserschatt
0043 1 71100 616222 thomas.kaiserschatt@bml.gv.at

Robert Spisiak 0032 2 29 57312 robert.spisiak@ec.europa.eu

Stv:

Clara Menasseyre
Clara.MENASSEYRE@ec.europa.eu

Stefan Schumann 0049 89 21 65 2336 stefan.schumann@stk.bayern.de

Stv:

-

Stv:

Mag. Alexandra Deimel
0043 1 71100 616184 alexandra.deimel@bml.gv.at

Stefan Mitterer; Msc. 0049 89 9214 2389 stefan.mitterer@stmuv.bayern.de

Stv:

RD Ulrike Hoh-Stadlöder
0049 89 9214 3567 ulrike.hoh-stadloeder@stmuv.bayern.de

Bayerisches Staatsministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

Abteilung 10 / EU-Bescheinigungsbehörde

Prinzregentenstraße 28

D-80538 München

Vertreter f. Umweltfragen

Bescheinigungsbehörde

Verwaltungsbehörde

Amt der OÖ. Landesregierung

Abteilung Raumordnung, Koordinationsstelle für die EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

A-4020 Linz

Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

Abteilung III/6: Koordination Regionalpolitik und Raumordnung

Stubenring 1

A-1010 Wien

Bayerisches Staatsministerium für Umwelt und Verbraucherschutz

Referat 25 - Grenzübergreifende Netzwerke und Förderangelegenheiten der EU

Rosenkavalierplatz 2

D-81925 München

EK

Rep. Österreich

Bayerische Staatskanzlei

Ref. C I 5/ Internationale Beziehungen Südosteuropa, Alpenraum, Nordamerika

Franz-Josef-Strauß-Ring 1

D-80539 München

Bayerische Staatskanzlei

Europäische Kommission

GENERALDIREKTION REGIONALPOLITIK UND STADTENTWICKLUNG

Makroregionen, territoriale Zusammenarbeit und Implementierung I

Europäische grenzübergreifende Zusammenarbeit

Avenue Beaulieu 1

B-1049 Brüssel

Prüfbehörde

Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft

Referat EU-Finanzkontrolle EFRE 

Stubenring 1

A-1010 Wien



Funktion im BA Person Organisation / Abteilung Telefon-Nr. E-Mail Adresse

Amt der OÖ. Landesregierung

Abteilung Raumordnung, Koordinationsstelle für die EU-Regionalpolitik

Bahnhofplatz 1

A-4020 Linz

Österr. Länder

Beate Zechmeister

Amt der OÖ. Landesregierung

Direktion Kultur und Gesellschaft, Abteilung Gesellschaft

Landhausplatz 1

A-4021 Linz

0043 732 77 20 118 50 beate.zechmeister@ooe.gv.at

Stv:

Mag.a Karoline Brandauer

Amt der Salzburger Landesregierung

Abteilung 2 / Referat Frauen, Diversität, Chancengleichheit

Michael-Pacher-Straße 28

A-5020 Salzburg

0043 662 8042 4047 karoline.brandauer@salzburg.gv.at

Brigitte Dieplinger

Regionalmanagement OÖ GmbH

Geschäftsstelle Innviertel Hausruck

Industriezeile 54

A-5280 Braunau

für: ARGE Euregio

0043 7722 65100 4101 brigitte.dieplinger@rmooe.at

Stv:

DI Kaspar Sammer

EUREGIO Bayerischer Wald – Böhmerwald – Unterer Inn e.V.

Kolpingstraße 1

D-94078 Freyung

0049 171 4430424 k.sammer@euregio-bayern.de

Steffen Rubach 0049 8654 772108 s.rubach@euregio-salzburg.eu

Stv:

Mag. Sarah Reiter 0049 8654 772107 s.reiter@euregio-salzburg.eu

Mag. Esther Jennings 0043 660 6790866 office@euregio-inntal.com

Stv:

Lukas Lechner
0043 660 6823371 office@euregio-inntal.com

Ing. Mag. Werner Hechenblaikner 0043 699 16676601 hechenblaikner@schwaz-achental.tirol

Stv:

Ines Leister, MA
0043 660 2870845 i.leister@euregio-sbm.eu

DI Petra Dolenga

Euregio Zugspitze - Wetterstein - Karwendel

Burgstraße 15

D-82467 Garmisch-Partenkirchen

0049 8821 751 571 petra.dolenga@euregio-zwk.org

Stv:

-

Verein Regionalentwicklung Außerfern

Kohlplatz 7

A-660 Pflach

Marina Kuhn

Euregio via salina

Allgäuer Straße 1

D-87435 Kempten

0049 831 57537 20 kuhn@allgaeu.de

Stv:

-

Verein Regionalentwicklung Außerfern

Kohlplatz 7

A-660 Pflach

Euregios

Vertreter f. Gleichbehandlungsfragen

Regionalmanagement Bezirk Schwaz

Andreas-Hofer-Straße 5

A-6130 Schwaz

für: EUREGIO Schwaz / Bad Tölz – Wolfratshausen / Miesbach

EUREGIO Salzburg – Berchtesgadener Land - Traunstein

Sägewerkstraße 3

D-83395 Freilassing

Euregio Inntal

Südtiroler Platz 12

A-6330 Kufstein


